
 یمن: حضور یکی از فرماندهان ارشد ارتش یمن 
در عربستان سعودی برای ادای مناسک حج توجه 
رسانه های منطقه  و جهان را به خود جلب کرد.در 
شــرایط برقرای آتش بس موقت میان ارتش یمن 
و ائتلاف ســعودی، در رویدادی بی ســابقه از سال 
۲۰۱۵ تاکنون هیأتی از اعضای وزارت ارشاد و حج 
و عمره دولت نجات ملی یمن، روز دوشــنبه، برای 

ادای مناسک حج عازم عربستان سعودی شد.

 قطر: قطر توافقی ۲۷ ســاله را بــرای صادرات 
گاز به چین امضا کرد.ســعد بن شــریده الکعبی، 
مدیرعامل وزیر امور انرژی و مدیرعامل شرکت ملی 
نفــت قطر در خصوص امضــای توافق میان دوحه 
و پکن اعلام کرد که بر اســاس ایــن توافق، قطر 
طی ۲۷ سال، سالانه چهار میلیون تن گاز طبیعی 
از محل طرح توســعه میدان شمال شرقی خود به 

چین صادر خواهد کرد.

 ونزوئلا: نیکلاس مادورو، رئیس  جمهور ونزوئلا 
در برنامــه ای بــا عنوان »بــا مــادورو« در کانال 
تلویزیونی ونزوئلا گفت: توســعه سیستم پرداخت 
میــر با پیوســتن ونزوئلا به آن امــکان ایجاد یک 
سیستم مالی جدید را فراهم می کند و این سیستم 
به شبکه مالی جهانی کمک می کند.رئیس جمهور 
ونزوئلا خاطرنشــان کرد که سیستم میر روسیه از 

انزوای مالی این کشور جلوگیری می کند.

 آمریکا: تعداد بی خانمان ها در آمریکا پارســال 
حــدود ۶۰۰ هزار نفر اعلام شد.شــبکه تلویزیونی 
المیادیــن با اعلام اینکه آمریکا بــا بحران افزایش 
تعداد بی خانمان و افراد بی ســرپناه روبروســت، 
افزود آمار پارســال بی خانمان ها در آمریکا حدود 
۶۰۰ هــزار بود.روزنامــه وال اســتریت ژورنال در 
گزارشــی آمار آوارگان در خیابان ها و پناهگاه ها را 
در آمریکا منتشر کرد. در این گزارش آمار آوارگان 
از آغاز سال ۲۰۲۳ در مقایسه با سال قبل از آن با 

افزایش چشمگیری همراه است.

 سودان: پــس از اظهارات برخی مقامات سودانی 
دربــاره روابط خــوب مقامات این کشــور با رژیم 
صهیونیســتی، تل آویو برای کمک به سودان اعلام 
آمادگی کرد. »الی کوهــن« وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیستی در جریان کنفرانس حمایت از سودان 
که توسط سازمان ملل متحد برگزار شد، از آمادگی 
رژیم صهیونیستی برای کمک به این کشور خبر داد.

 پاکستان: شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان با 
مقامات چینی برای ساخت نیروگاه اتمی جدید این 
کشور با اسم چمشه ۵ به توافق رسید.وانگ یونگ، 
رئیس شــرکت ملی هسته ای خارج از کشور چین 
)CNOS( و محمد سعید الرحمان، عضو کمیسیون 
انرژی اتمی پاکســتان )PAEC( توافقنامه ساخت 
پنجمیــن نیروگاه هســته ای )C-۵( را به ارزش ۵ 

میلیارد دلار امضا کردند.

 لبنان: "جبران باســیل" رئیــس جریان آزاد 
ملی لبنان بــا تاکید بر اینکه بحران انتخاب رئیس 
جمهور لبنان تنها از طریق توافق حل می شــود، 
 خواهــان تفاهم داخلی بــرای مقابله بــا دخالت 

خارجی شد.

پیام مودی قبل از سفر به واشنگتن 
نارندرا مودی که سفرش به واشنگتن را آغاز کرده 
اســت، پیــش از انجام این ســفر در گفت و گو با 
رســانه  آمریکایی وال استریت ژورنال گفت: برخی 
ها مــی گویند که هند موضع بــی طرف در قبال 
جنگ اوکرایــن دارد اما ما در این زمینه بی طرف 

نیستم بلکه طرفدار صلح هستیم.
 نارندرا مودی نخســت وزیر هند که به آمریکا سفر 
کرده اســت در گفت و گو با وال اســتریت ژورنال، 
با اشــاره به انتقــاد از موضع این کشــور در قبال 
روســیه گفت: فکر می کنم موقعیت هند در تمام 
جهان به خوبی شــناخته و درک شده است، جهان 
اطمینان کامل دارد که مهمترین اولویت هند صلح 
اســت. همه کشــورها باید به قوانین بین المللی و 
حاکمیت دیگر کشورها احترام بگذارند و اختلافات 
باید با دیپلماســی و گفت و گو حل شود نه جنگ.
مودی برای جلب نظر واشنگتن ، بطور غیر مستقیم 
و خیلی ظریف، روســیه را مورد انتقــاد قرار داده 
و گفته اســت: "همه کشــورها باید به قوانین بین 
المللی و حاکمیت دیگر کشــورها احترام بگذارند." 
این جمله مودی می تواند به نوعی انتقاد از تصرف 
بخشی از خاک اوکراین توسط روسیه قلمداد شود. 
مودی با اشــاره به این که چندیــن بار با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه و ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین صحبت کرده اســت، اظهار 
داشت در حاشیه نشســت گروه هفت در ژاپن که 
ماه گذشــته برگزار شد با زلنســکی صحبت کرده 
اســت. وی گفت: هند هر کاری کــه بتواند انجام 
خواهد داد و از همــه تلاش های واقعی برای پایان 
دادن بــه درگیری و تضمین صلح و ثبات پایدار در 
جهان حمایت می کند.مودی بســیاری از مشکلات 
جهان مانند تروریســم، جنگ های نیابتی و توسعه 
طلبی را با شکســت نهادهای جهانی ایجاد شده در 
دوران جنگ سرد مرتبط دانست و گفت: گروه های 
کوچکتــر و منطقه ای در خلاء ظهــور کرده اند و 
نهادهای جهانی مانند سازمان ملل باید تغییر کنند.

نیمچه گزارش

امانوئل مکــرون، رئیس جمهور فرانســه از کشــور های 
اروپایی خواست به دنبال استقلال بیشتر در دفاع از حریم 
هوایی باشــند تا از اتکای بیــش از حد به آمریکا اجتناب 
کنند. مکرون از سازندگان تجهیزات دفاعی اروپایی برای 
ساختن سیستم های نظامی مستقل و انتقال تولید در این 
قاره درخواســت کرد. مکرون با حمایت از استاندارد های 
اروپایی پیشرفته گفت که استانداردسازی آمریکا منجر به 

وابستگی اروپا به این کشور شده است. 
این ســخنان از ســوی مکرون در حالی مطرح شده است 

که در مرحله نخســت می تــوان آن را نوعی رویکرد چند 
جانبه گرایانه اروپایی در برابر یک جانبه گرایی آمریکایی 
دانست. روندی که پس از خروج ناگهانی ناتو از افغانستان 
در ســال ۲۰۲۱ ابعاد گســترده ای گرفت و بورل مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا عنوان کرد که اروپا تا به 
امروز صرفا ماشــین صدور بیانیه بــوده ولی باید از امروز 
به عنوان بازیگری مســتقل ایفای نقش نماید. در همین 
چارچوب نیز طرح هایی با محوریت ایجاد ارتش مســتقل 
اروپایی در برابر ناتو از ســوی برخی کشــورهای اروپایی 
مطرح و خواســتار همگرایی بیشــتر نظامی میان یکیگر 
شدند. این رویکرد اســتقلال خواهی امنیتی در شرایطی 
بوده کــه روند تحولات اروپا از پایــان جنگ جهانی دوم 
تا به امروز نشــان می دهد که آمریکا بــا گروگان گرفتن 
امنیت عملا اروپا به مهره ای در دســتان خود مبدل کرده 

که هزینه های ســنگینی برای اروپا به همراه داشته است. 
نکته قابل توجه آن اســت که آمریکا که در سالهای اخیر 
به دلیل بحران های داخلی و ضعف های بیرونی حتی توان 
حفظ متحدان قدیمی خود را نداشته است و از سویی نیز 
رقبایی همچون چین و روســیه و ســاختارهایی همچون 
شــانگهای و بریکس در برابر یک جانبه گرایی آمریکا قرار 

گرفته اند. 
برآیند تحولات نشان می دهد که آمریکا با بهره گیری از 
ابزار ناتو و کشــورهایی همچون اوکراین و انگلیس، زمینه 
ســاز گرفتاری اروپا در جنگی شده است که عملا اروپا را 
از رویای اســتقلال سیاسی، اقتصادی و دفاعی به مهره ای 
وابســته به آمریکا مبدل ساخته است امروز اروپا در حوزه 
تامین انرژی عملا به آمریکا وابســته شــده بگونه ای که 
واشــنگتن با چهار برابر قیمت گاز را به اروپا می فروشــد 

و غذای این قاره را نیز در دســت گرفته اســت. در حوزه 
سیاســی نیز اروپا به دلیل وابســتگی اقتصادی و امنیتی 
عملا توان نــه گفتن به امریکا را نــدارد و به مهره ای در 
دستان آن مبدل شــده بگونه ای که برخلاف منافع خود 
علیه کشــورهایی همچون چین، روســیه و ایــران اقدام 
می کند. با توجه به این مولفه ها می توان گفت که سخنان 
مکرون بیشــتر به یک آرزوی بر باد رفته شباهت دارد که 
صرفا پوســته ای زیبــا از آن باقی مانــده در حالی که در 
عمل هیج تــوان و اراده ای برای تحقــق آن وجود ندارد. 
اروپا زمانی می تواند به دنبال رویکردی مستقل در حوزه 
امنیت باشــد که در برابر سلطه گری اقتصادی و سیاسی 
و امنیتــی آمریکا قرار گیرد کــه مولفه اولیه آن می تواند 
خروج از جنگ اوکراین باشد که تا به امروز جرات اجرای 

آن را نداشته است.

یادداشت

گزارش

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، روز دوشنبه از کشورهای اروپایی خواست 
به دنبال اســتقلال بیشــتر در دفاع از حریم هوایی خود باشند و از اتکای بیش 
از حــد به آمریکا خودداری کنند در حالی که همزمان نیز دبیر کل ناتو از خالی 

بودن انبارهای تسلیحاتی اروپا خبر داد.
مکرون در ســخنرانی پایانی کنفرانسی در پاریس که در آن وزرای دفاع و دیگر 
نمایندگان ۲۰ کشــور اروپایی حضور داشتند نظر خود در مورد ایده حفاظت از 
حریم هوایی اروپا توســط اروپایی ها را مطرح کرد.ســازمان دهندگان فرانسوی 
گفتند که این گفت و گوها شــامل نبرد ضد پهپاد و دفاع موشکی بالستیک بود 
و خاطرنشــان کردند که حمله تمام عیار مســکو به اوکراین اهمیت و کارآمدی 
چنین تجهیزاتی را نشــان داده اســت. در این کنفرانس بازدارندگی سلاح های 
هســته ای نیز در دســتور کار بود.مکرون گفت: ما باید بدانیم که تهدید چگونه 
اســت و باید بررسی شود که چه تجهیزاتی را می توانیم تولید و چه تجهیزاتی را 
باید خریداری کنیم.در این نشست آلمان، انگلیس و سوئد و همچنین همسایگان 
اوکراین مانند لهستان، اسلواکی، مجارستان و رومانی و نمایندگان ناتو و اتحادیه 

اروپا حضور داشتند.
مکرون از ســازندگان تجهیزات دفاعی اروپایی خواســت سیســتم های نظامی 
مســتقل بســازند و تولید آن ها را در این قاره انجام دهند.فرانسه آشکارا از طرح 
آلمان برای بهبود قابلیت های دفاع هوایی اروپا انتقاد کرده است.پروژه موسوم به 
ســپر آسمان اروپا که در پایان سال گذشته راه اندازی شده, از ۱۷ کشور اروپایی 
از جمله انگلیس تشکیل شده است اما فرانسه در آن حضور ندارد. این طرح قرار 
اســت در سیستم های دفاع هوایی و موشکی ناتو ادغام شود.دولت فرانسه معتقد 
اســت که این پروژه حاکمیت اروپا را حفظ نمی کند، زیرا تجهیزات تا حد زیادی 
بر اســاس صنایع آمریکا و اسرائیل خواهد بود. از سوی دیگر دبیر کل ناتو اعلام 
کرد که ارســال مداوم تجهیزات نظامی به اوکراین موجب شــده انبارهای سلاح 
کشــورهای ناتو خالی شود.»ینس اســتولتنبرگ«، دبیر کل ناتو در »کنفرانس 
صنعتی« در آلمان تأکید که جنگ اوکراین انبارهای ســلاح ناتو را خالی کرده و 

همه کشورها باید با تولید بیشتر این کمبودها را جبران کنند.
اســتولتنبرگ دراین باره گفت: پس از یک ســال تأمین سلاح کی یف، ناتو برای 
پرکردن ذخایر تســلیحات و مهمات خالی شده، به صنعت قوی تری نیاز دارد، نه 

تنها در آلمان، بلکه در تمام کشورهای ناتو.وی با این حال تأکید کرد که »ما باید 
به حمایت از اوکراین ادامه دهیم« و مدعی شد »تنها پیروزی اوکراین در میدان 
نبرد می تواند منجر به صلح عادلانه و پایدار شود.«مجله »در اشپیگل« با استناد 
به اســناد محرمانه وزارت دفاع آلمان که بــرای متقاعد کردن کمیته بودجه در 
مورد لزوم انجام خریدهای نظامی فوری تهیه شده بود، گزارش داد که نیروهای 

مسلح آلمان تنها حدود ۲۰ هزار گلوله توپخانه با انفجار بالا در اختیار دارد.
در این میان صدراعظم آلمان گفت، غرب باید سیاســت خود را با احتمال اینکه 
درگیــری اوکراین برای یک دوره طولانی مدت ادامه خواهد داشــت، وفق دهد.
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان طی یک کنفرانس خبری با ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو بیان کرد: ما باید خودمان را برای این موضوع آماده کنیم که جنگ 
روسیه-اوکراین ممکن اســت برای مدت طولانی ادامه داشته باشد.او خطاب به 
اســتولتنبرگ گفت: این مساله همان چیزی است که ما برای آن آماده می شویم 

و همان چیزی است که سیاست خود را طبق آن وفق می دهیم.
از ســوی دیگر رئیس جمهور اوکراین در واکنش به مواضع چند نامزد ریاســت 
جمهوری آمریکا در مخالفت با تداوم حمایت از کی یف مدعی شــد، تداوم جنگ 
کی یف با روســیه به نفع آمریکا و ناتو است.»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 

اوکراین که از ابتدای جنگ با روســیه همواره از متحدان غربی درخواست سلاح 
و کمکهای دیگر را داشــته نســبت به رســیدن نامزدهای مخالــف با کمک به 
اوکراین به ریاســت جمهوری آمریکا اظهار نگرانی کرد.زلنســکی در مصاحبه با 
شبکه »ان.بی.ســی نیوز« همچنان که مجددا درخواستهایش از متحدان غربی 
برای دریافت کمک های تســلیحاتی بیشتر نظیر جنگنده مطرح می کرد با سوال 
درباره مواضع اخیر ران دســانتیس و دونالد ترامپ نامزدهای ریاســت جمهوری 
حــزب جمهوریخواه آمریکا، در مخالفت بــا ادامه جنگ در اوکراین و کمک های 

تسلیحاتی به این کشور مواجه شد.
در ایــن میان در پــی وقوع انفجــار در کارخانه تولید باروت در مرکز روســیه 
دســت کم چهار نفر کشته و ۱۲ نفر دیگر زخمی شــدند.خبرگزاری ریانووستی 
روسیه گزارش کرد، سخنگوی مرکز خدمات اورژانس گفته است که آتش سوزی 
در کارخانه تولید باروت در »کوتوفسک« منطقه تامبوف به مرگ چهار نفر منجر 
شــده است.اتحادیه اروپا بســته ۵۰ میلیارد یورویی برای کمک به اوکراین را در 
آســتانه اجلاس لندن آماده کرده است.به گفته افراد آگاه از این طرح، پیشنهاد 
کمیســیون اروپا، بازوی اجرایی اتحادیه اروپا، بــه تامین مالی هزینه های جاری 
دولت اوکراین و پرداخت اولویت های بازسازی فوری کمک خواهد کرد.این بسته 
که هنوز قبل از انتشــار عمومی در معرض تغییرات اســت، روز سه شنبه قبل از 
کنفرانسی در لندن اعلام خواهد شد، جایی که کمک کنندگان در مورد چگونگی 
بازســازی این کشــور بحث خواهند کرد و مقامات اوکراینی به دنبال مشارکت 

بخش خصوصی خواهند بود.
این پیشــنهاد که بخشــی از بررســی بودجه بلندمدت اتحادیه اروپاست، دوره 
۲۰۲۴-۲۰۲۷ را پوشــش می دهد. این کمک ســالانه کمتر از ۱۸ میلیارد یورو 
کمک مالی اســت که اتحادیه اروپا در ســال جاری ارائــه می دهد. بانک جهانی 
تخمین زده اســت که هزینه های بازسازی اوکراین می تواند به ۴۱۱ میلیارد دلار 
برسد.شرکت آمریکایی سازنده جنگنده  اف-۱۶ اعلام کرد در صورت موافقت ناتو، 
دوره های آموزشی این جنگنده ویژه خلبانان اوکراین را برگزار می کند.وزیر دفاع 
روسیه با بیان اینکه ارتش اوکراین طی دو هفته ۲۶۳ حمله انجام داده، گفت که 
متوسل شدن کی یف به موشــک های کروز برای حمله به خاک روسیه به معنای 

درگیری آمریکا و انگلیس در جنگ است.

ویی بر باد رفته هدف یا آرز
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ارتش آزادیبخش خلق چیــن در یک نمایش قدرت به 
منظور محــک زدن قابلیت های رزمی خــود، رزمایش 

گسترده ای را در دریای چین جنوبی برگزار کرد.
در بحبوحه تنش ها در دریای چین جنوبی و گشت زنی 
تحریک آمیــز جنگنده های آمریــکای در این محدوده 
علی رغم هشدارهای پی در پی پکن، یگان نیروی هوایی 
نیروی دریایی فرماندهی واحد جنوبی ارتش آزادیبخش 
خلــق چین )PLA( اخیــراً رزمایش گســترده ای را در 
دریــای چین جنوبی برگزار کرد.شــبکه ســی جی تی 
ان گــزارش کرد، ارتش آزادیبخــش خلق چین در یک 
نمایــش قدرت به منظور محک زدن تجهیزات و تقویت 
قابلیت های نبرد خود، رزمایش گسترده ای را در دریای 

چین جنوبی برگزار کرد.
خبر دیگر آنکه  راشــاتودی در مطلبی با اشاره به سفر 
وزیــر امورخارجه آمریکا به چیــن، دیدار وی با همتای 
چینی را بدون دســتاورد توصیف کرد و نوشت: آمریکا 
به دنبال سازش و آشــتی با چین نیست.با وجود دیدار 
وزاری امــور خارجه چیــن و آمریکا به نظر می رســد 

واشنگتن علاقه ای به آشتی ندارد.
از ســوی دیگر اولاف شــولتز صدراعظــم آلمان گفت 
که دولــت برلین نباید کل فرایند صــادرات به چین را 
تحت نظارت قرار دهد. شــولتز در مراســمی که توسط 
انجمن صنعــت BDI در برلین برگزار شــد، گفت: »ما 
اکنون مجموعه ای از قوانین را وضع کرده ایم که با آن ها 
می توانیــم امنیت اقتصاد خــود را تضمین کنیم.وی در 

ادامه افزود: واضح اســت که ما اکنون نباید کل فرآیند 
صادرات را تحت بررسی مقامات دولتی قرار دهیم.فرانک 
والتر اشــتاین مایر رئیس جمهوری آلمان که کشــورش 
میزبان »لی کیانگ« نخســت وزیر چین است، از پکن 
و واشــنگتن خواست تا کانال های ارتباطی میان خود را 
تقویت و به امنیت جهانی کمک کنند.سرستین گاملین 
ســخنگوی اشــتاین مایر در توئیتی نوشــت که رئیس 
جمهوری آلمان بر اهمیت روابــط میان چین و آمریکا 
در راســتای تقویت »همکاری و امنیت جهانی« تاکید 
کرد.وی با اشــاره به محتوای دیدار اشــتاین مایر با لی 
افزود: رئیس جمهوری آلمان خواستار تقویت کانال های 

ارتباطی دو کشور )چین و آمریکا( شد.
از ســوی دیگر  سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که هیچ 
جدول زمانی برای مکالمه تلفنــی یا دیداری میان جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا و شی جین پینگ  همتای 
چینی اش وجود ندارد.کارین ژان پی یر سخنگوی کاخ 
سفید روز دوشنبه به وقت محلی به خبرنگاران گفت: در 
حال حاضر اطلاعیه ای برای اعلام ندارم. بایدن به دنبال 
انجام این کار در مرحله ای از زمان است.رئیس جمهور 
آمریکا تهدید »ولادیمیر پوتین« به استفاده از سلاح های 
اتمی تاکتیکی را واقعی خواند. بایدن تاکید کرد، تهدید 
پوتین به اســتفاده از ســلاحهای تاکتیکی واقعی است. 
روز شــنبه نیز جو بایدن اعلامیه کرملین درباره استقرار 
این تســلیحات در خاک بلاروس را کاملا غیرمسئولانه 

خوانده بود.

قدرتنمایی ارتش پکن در دریای چین جنوبی
یک مقام ســعودی گفت که ریاض از هیچ یک از شروط 
اعلامی خود به آمریکا در برابر عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی عقب نشینی نمی کند.
او بــه شــبکه عبری زبــان »کان ۱۱« گفــت: »از نظر 
عربستان ســعودی اولویت این روزها امنیت ملی است؛ 
از ایــن رو درخواســت هایی از جملــه تضمین امنیت، 
معاملات تسلیحات پیشــرفته و برنامه هسته ای مطرح 
شــده اســت«.یک مقام آمریکایی در تاریخ دهم خرداد 
به روزنامه »اســرائیل هیوم« گفت که دولت عربســتان 
سعودی در مذاکرات با مقامات آمریکا چهار پیش شرط 
برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مطرح کرده 
اســت. طبق این گزارش »حق داشتن برنامه صلح آمیز 
هســته ای«، »افزایش روابط نظامی با آمریکا«، »توسعه 
تجارت با آمریکا« و »توقف انتقادات واشــنگتن از قتل 
جمال خاشــقچی« چهار پیش شــرطی هســتند که 
مقامات دولت ســعودی مطرح کرده انــد. به ادعای این 
مقام آمریکایی موضوع فلســطین جزو پیش شــرط های 
عربستان سعودی نیســت.این مقام سعودی در ادامه به 
شــبکه »کان ۱۱« گفت که به احتمال قوی دولت جو 

بایدن نتواند شروط دولت سعودی را برآورده کند.
 خبر دیگر آنکه در روز جهانی پناهندگان، رســانه های 
فلســطینی آمــاری از شــمار آوارگان و پناهنــدگان 
فلسطینی در نقاط مختلف جهان ارائه کردند. ۲۰ ژوئن 
مصادف با روز جهانی پناهندگان اســت. طبق آمارهای 
اداره آمار مرکزی فلسطین، امسال همزمان با روز جهانی 

پناهندگان حدود ۶.۴ میلیون فلسطینی آواره و پناهنده 
در دیگر کشــورها هســتند و همچنان با درد و محنت 
دوری از وطــن مواجه هســتند.یک روزنامه عبری زبان 
درباره پیامدهای رخداد در جنین )شمال کرانه باختری( 
هشــدار داد و آن را نمونه ای از تحولات خطرناک آینده 
برای رژیم صهیونیســتی دانست. روزنامه جروزالم پست 
در این گزارش عنوان شده است که عملیات روز گذشته 
در جنین، نمونه ای از تحولات آتی در کل کرانه باختری 
است.یک مسئول ارشد جنبش فتح درباره احتمال اجرای 
عملیات گسترده رژیم صهیونیســتی در کرانه باختری 
هشدار داد.»محمود العالول« معاون رئیس جنبش فتح 
گفــت که افزایــش تهدیدات رژیم صهیونیســتی برای 
اجرای عملیات »الســور الواقی ۲«)دیــوار بازدارنده ۲( 
در شمال کرانه باختری امری خطرناک است.خبر دیگر 
آنکه در درگیری نظامیان صهیونیســت با اهالی جولان 
اشغالی ســوریه، ده ها نفر مجروح شدند.به نوشته وبگاه 
شــبکه »الاخباریه« ســوریه، نظامیان صهیونیست، از 
ورود ســاکنان جولان اشــغالی به اراضیشان در منطقه 
»الحفایر« در شرق روستای »مسعده« جلوگیری کردند 

و به سوی آنها گاز اشک آور شلیک کردند.
رژیم صهیونیســتی، دیروز شــماری از نیروهای خود را 
برای محاصره مناطق کشــاورزی که قرار اســت در آن، 
پروژه موسوم به »توربین های غول پیکر« اجرایی شود، 
مســتقر کرده و از ورود صاحبان این اراضی کشــاورزی 

جلوگیری می کند.

عربستان از شروط خود در برابر اسرائیل کوتاه نمی آید

همزمان با تشدید ارسال تسلیحات از اروپا و آمریکا به اوکراین مطرح شد 

از طرح ادعایی فرانسه تا انبارهای تسلیحاتی خالی غرب

بهتر است قبل از آنکه مقامات ارشد اروپایی برای تلف شدن مهاجرین بی گناهی 
که به دلیل جنگ افروزی های غرب آواره شــده اند اشــک تمساح بریزند، تکلیف 
خود را با اصل این فاجعه و فجایع مشــابه در گذشته و رویدادهای تلخ احتمالی 

در آینده مشخص کنند!
مــرگ تکان دهنده صدها نفر از کودکان، زنان و مردان مهاجری که در یک قایق 
ماهی گیری در آب های یونان و در مســیر دریایی لیبی به ایتالیا جان خود را از 
دست داده اند، بار دیگر منجر به اتخاذ ژست های کاذب نهادهای دولتی و حقوق 
بشری غرب شده است.»اورزولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا از این فاجعه 
عمیقاً ابراز تأسف کرده و قول داده برای سرکوب قاچاق مهاجران، همکاری بین 
اتحادیه اروپا و کشــورهای منطقه را تقویت کند.با این وجود گروه های طرف دار 
حقوق بشــر بر این باورند که اگر مجموعه ای از اقدامات شــدید در پیش گرفته 
شــود، مهاجران مجبور می شــوند مســیرهایی طولانی تر و خطرناک تر را برای 

رسیدن به کشورهای امن طی کنند.
در همین فاجعه اخیر بهتر است شخص رئیس کمیسیون اروپا دستِ کم به چهار 
ســوال مهم و اساسی پاسخ دهد، چه، پاســخ دقیق به این سوالات عیار حقیقی 
ادعاهای حقوق بشری غرب در قبال مهاجرین و پناه جویان را مشخص می سازد:

نخســت؛ چرا شــبکه های قاچاق انســان در سرتاســر اروپا، به جای آنکه تحت 
تاثیر نظارت و کنترل دســتگاه های امنیتی اروپا قدرت خود را از دســت بدهند، 
طی ســال های اخیر گسترده تر و البته با خیالی آســوده تر نسبت به گذشته به 
فعالیت هایشــان ادامه می دهند؟ آیا در این خصوص معاملــه ای میان نهادهای 
رسمی اروپا و قاچاقچیان در آب های مدیترانه و دیگر مرزهای آبی و زمینی اروپا 

صورت گرفته که افکار عمومی دنیا نسبت به آن بی خبر است؟
دوم؛ چرا ســران اروپایی طی یک دهه اخیر، از ترسیم سازوکاری مشخص برای 
پذیرش مهاجرین خــودداری کرده و حتی با تصویــب قوانینی مبهم، دوگانه و 
تفسیرپذیر، عزم برخی ساکنان مناطق بحرانی در جهان را برای ترک کشورشان 

و حضور غیر قانونی در خاک اروپا افزایش داده اند؟
ســوم؛ با توجه به آگاهی کشــورهای اروپایی نســبت به نقش اصلی بحران های 

امنیتی در شــکل گیری مــوج مهاجرت غیــر قانونی، چرا اقدامی در راســتای 
مهــار بحران هــای امنیتی در کشــورهای بحرانی صــورت نــداده و بالعکس، 
 کمــاکان یکــی از اصلی تریــن عوامــل ایجــاد و اســتمرار بحــران در آنهــا 

محسوب می شوند؟
چهارم؛ آیا این فرضیه دهشتناک صحیح است که طی سال های اخیر دستگاه های 
امنیتی و سیاسی غرب با هدف تامین نیروی کار اروپا و سپس کاهش هزینه های 
دولت ها از طریق به کارگیری نیروهای کار ارزان قیمت و حتی غیر قانونی توسط 
صاحبان مشاغل در قالب کار سیاه، مدیریت غیر مستقیم هدایت مهاجرین جوان 
و آماده کار را به کشورهایشان بر عهده گرفته و در ادامه به غربال و حتی حذف 

مهاجرین ناکارآمد اقدام می کنند؟!
بر این اســاس؛ بهتر است قبل از آنکه مقامات ارشــد اروپایی شبکه های قاچاق 
انســان را به عنوان مســبب ماجرای غرق شدن کشــتی مهاجرین در آب های 
مدیترانــه معرفی کرده و برای تلف شــدن انســان های بی گناهــی که به دلیل 
جنگ افروزی های غرب آواره شــده اند اشــک تمســاح بریزند، تکلیف خود را با 
اصل این فاجعه و فجایع مشــابه در گذشته و رویدادهای تلخ احتمالی در آینده 

مشخص کنند!

 انکار یک جنایت 
به سبک رئیس کمیسیون اروپا!

علی تتماج


